1

2020年２月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証マザーズ・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （TEL.092-716-1404）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日付で、最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年８月８日に公表した 2020 年６月期の業績予想を

下記のとおり修正することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2020年６月期通期業績予想の修正（2019年７月１日～2020年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 11,457 － － － －

今回発表予想（B）
13,500～

14,000
－ － － －

増減額（B-A） 2,043～2,543 － － －

増減率（％） 17.8～22.2 － － －

（ご参考）前期実績

（2019年６月期）
3,862 87 95 75

※

13.55

※ 当社は、2020 年１月１日付で普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っており、前期実績におけ

る１株当たり当期純利益は、当該株式分割考慮後の数値を記載しております。

２．業績予想修正の理由

 前期第４四半期からエネルギー事業が大きく拡大しており、これを踏まえ前回発表予想においては売上高

11,457 百万円と前期比＋196.6％の増収で予想しておりましたが、足元において主に４月に電力供給開始と

なる案件の受注状況（落札状況）が好調であり、想定以上の伸びを示しているため、今回売上高の予想値を

上記のとおり修正いたします。なお、気候変動等に伴う電力供給量の増減及び追加の受注の可能性を鑑み、

レンジ形式での開示としております。

 利益面に関しては、エネルギー事業における売上原価が、気候変動や需給バランス等に基づく卸市場にお

ける価格変動リスクにさらされており、その変動性が大きく、かつ全社業績への影響度合いも高いことから、

合理的な予想値を算出することが困難である状況が継続しており、引き続き公表を差し控えさせていただき

ます。

（注）上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において当社が入手可能な情報を基に作成しておりますので、

実際の業績については、今後の様々な要因により変動する可能性がございます。

以 上